
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Buffo Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE   DI   FROSSASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 
N. 15 

In data 31/01/2024 

OGGETTO: Fornitura di energia elettrica per gli immobili di 
proprietà comunale per l'anno 2024. Assunzione impegno di spesa 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Premesso che il Comune di Frossasco ha aderito alla convenzione FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA 15 (ANNO 2024) di S.C.R. Piemonte S.p.A. (Società di Committenza della Regione 
Piemonte) derivata dalla “Gara europea per la fornitura di energia elettrica per il 100% 
proveniente da fonte rinnovabile per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 
19/2007 – CIG A012F071BD (gara 100-2023)” che è stata aggiudicata a favore della società 
NOVA AEG S.p.A. con sede in Via Nelson Mandela, 4 - 13100  Vercelli (VC) - Partita IVA: 
IT02616630022; 
 
Vista la nota prot. n. 8504 del 30/11/2023 con la quale è stata trasmessa alla ditta NOVA AEG 
S.p.A. la documentazione relativa all’adesione della convenzione FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA 15 (ANNO 2024) e la successiva risposta pervenuta via PEC (allegata al prot. 
8504/2023) che riscontrava: “(…) le confermiamo la regolare esecuzione della fornitura secondo 
quanto previsto dalla Convenzione SCR Piemonte "Fornitura energia elettrica 15", con decorrenza 
01/01/2024” 
 
Dato atto che, conseguentemente sono stati acquisiti i seguenti CIG (derivati dal CIG padre 
A012F071BD): 

intervento capitolo descrizione stanziamento CIG (*) creditore 

1,04,01,03 1460/10/1 
scuola infanzia - spese energia 
elettrica € 3.100,00 Z323D860CF 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,04,02,03 1570/15/1 
scuola primaria - spese energia 
elettrica € 2.880,00 Z0A3D860D0 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,04,03,03 1680/15/1 
scuola  secondaria 1° grado - spese 
energia elettrica € 10.000,00 ZDD3D860D1 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,05,01,03 2010/15/1 
Museo emigrazione - spese energia 
elettrica € 960,00 ZB53D860D2 

Nova AEG 
S.p.A. 

1.05.02.1  2120/40/1 
centro incontro via Pinerolo 2 (ex 
Agip) - spese energia elettrica € 250,00 Z8D3D860D3 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,06,02,03 2340/10/1 Palestra - spese energia elettrica € 3.820,00 Z653D860D4 
Nova AEG 
S.p.A. 

1,06,02,03 2340/20/1 campi calcio - spesa energia elettrica € 4.800,00 Z3D3D860D5 
Nova AEG 
S.p.A. 

1,07,01,03 2560/20/1 
Centro formazione al Gusto - 
anticipo spese energia elettrica € 860,00 ZE83D860D7 

Nova AEG 
S.p.A. 

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Buffo Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1.10.05.1  2890/21/1 
impianto FTV 1MWp località Bivio - 
spese energia elettrica € 5.200,00 ZC03D860D8 

Nova AEG 
S.p.A. 

1.12.07.1  4100/25/1 ex Cottolengo energia elettrica € 4.500,00 Z983D860D9 
Nova AEG 
S.p.A. 

1,10,05,03 4210/5/1 
cimitero comunale - spese energia 
elettrica € 200,00 Z203D860DC 

Nova AEG 
S.p.A. 

1.05.1  460/20/1 
sede AVIS e locali di via Falconet 21 
- spese energia elettrica € 1.000,00 ZF33D860DD 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,05,03 470/15/1 
pozzo acquedotto - spese energia 
elettrica € 1.600,00 ZCB3D860DE 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,05,03 470/5/1 
Piazza Cavalieri di Vittorio Veneto: 
spese energia elettrica € 2.700,00 Z7B3D860E0 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,05,03 470/60/1 
palazzo comunale - spese energia 
elettrica € 3.130,00 Z533D860E1 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,05,03 470/65/1 ala comunale - spese energia elettrica € 530,00 Z2B3D860E2 
Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,05,03 470/75/1 
centro anziani - spese energia 
elettrica € 1.000,00 ZD63D860E4 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,11,1 800/35/1 
Magazzino via Torino 1/6 - spese 
energia elettrica € 500,00 Z863D860E6 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,05,02,1 2110/26/1 
Pannello informativo via Pinerolo - 
energia elettrica € 600,00 Z363D860E8 

Nova AEG 
S.p.A. 

(*) tutti i CIG sono derivati dal CIG padre A012F071BD 
 
Preso atto che si rende necessario procedere all’assunzione/integrazione di impegni di spesa come 
da tabella seguente: 

intervento capitolo descrizione stanziamento CIG (*) creditore 

1,04,01,03 1460/10/1 
scuola infanzia - spese energia 
elettrica € 2.500,00 Z323D860CF 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,04,02,03 1570/15/1 
scuola primaria - spese energia 
elettrica € 2.000,00 Z0A3D860D0 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,04,03,03 1680/15/1 
scuola  secondaria 1° grado - spese 
energia elettrica € 6.000,00 ZDD3D860D1 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,05,01,03 2010/15/1 
Museo emigrazione - spese energia 
elettrica € 600,00 ZB53D860D2 

Nova AEG 
S.p.A. 

1.05.02.1  2120/40/1 
centro incontro via Pinerolo 2 (ex 
Agip) - spese energia elettrica € 250,00 Z8D3D860D3 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,06,02,03 2340/10/1 Palestra - spese energia elettrica € 3.000,00 Z653D860D4 
Nova AEG 
S.p.A. 

1,06,02,03 2340/20/1 campi calcio - spesa energia elettrica € 2.500,00 Z3D3D860D5 
Nova AEG 
S.p.A. 

1,07,01,03 2560/20/1 
Centro formazione al Gusto - 
anticipo spese energia elettrica € 860,00 ZE83D860D7 

Nova AEG 
S.p.A. 

1.10.05.1  2890/21/1 
impianto FTV 1MWp località Bivio - 
spese energia elettrica € 4.000,00 ZC03D860D8 

Nova AEG 
S.p.A. 

1.12.07.1  4100/25/1 ex Cottolengo energia elettrica € 3.000,00 Z983D860D9 
Nova AEG 
S.p.A. 

1,10,05,03 4210/5/1 
cimitero comunale - spese energia 
elettrica € 200,00 Z203D860DC 

Nova AEG 
S.p.A. 

1.05.1  460/20/1 
sede AVIS e locali di via Falconet 21 
- spese energia elettrica € 500,00 ZF33D860DD 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,05,03 470/15/1 
pozzo acquedotto - spese energia 
elettrica € 800,00 ZCB3D860DE 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,05,03 470/5/1 
Piazza Cavalieri di Vittorio Veneto: 
spese energia elettrica € 2.000,00 Z7B3D860E0 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,05,03 470/60/1 palazzo comunale - spese energia € 2.500,00 Z533D860E1 Nova AEG 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Buffo Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

elettrica S.p.A. 

1,01,05,03 470/65/1 ala comunale - spese energia elettrica € 530,00 Z2B3D860E2 
Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,05,03 470/75/1 
centro anziani - spese energia 
elettrica € 500,00 ZD63D860E4 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,11,1 800/35/1 
Magazzino via Torino 1/6 - spese 
energia elettrica € 300,00 Z863D860E6 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,05,02,1 2110/26/1 
Pannello informativo via Pinerolo - 
energia elettrica € 600,00 Z363D860E8 

Nova AEG 
S.p.A. 

 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 13 del 28/06/2022 di conferimento della responsabilità 
dell’area tecnica; 
  
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 50 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;  
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare, in esecuzione dei contratti stipulati per la fornitura delle utenze energia elettrica 

la spesa di € 32.140,00 relativa ai consumi per l'anno 2024 imputandole come segue ai 
sottoelencati capitoli: 

intervento capitolo descrizione stanziamento CIG (*) creditore 

1,04,01,03 1460/10/1 
scuola infanzia - spese energia 
elettrica € 2.500,00 Z323D860CF 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,04,02,03 1570/15/1 
scuola primaria - spese energia 
elettrica € 2.000,00 Z0A3D860D0 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,04,03,03 1680/15/1 
scuola  secondaria 1° grado - spese 
energia elettrica € 6.000,00 ZDD3D860D1 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,05,01,03 2010/15/1 
Museo emigrazione - spese energia 
elettrica € 600,00 ZB53D860D2 

Nova AEG 
S.p.A. 

1.05.02.1  2120/40/1 
centro incontro via Pinerolo 2 (ex 
Agip) - spese energia elettrica € 250,00 Z8D3D860D3 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,06,02,03 2340/10/1 Palestra - spese energia elettrica € 3.000,00 Z653D860D4 
Nova AEG 
S.p.A. 

1,06,02,03 2340/20/1 campi calcio - spesa energia elettrica € 2.500,00 Z3D3D860D5 
Nova AEG 
S.p.A. 

1,07,01,03 2560/20/1 
Centro formazione al Gusto - 
anticipo spese energia elettrica € 860,00 ZE83D860D7 

Nova AEG 
S.p.A. 

1.10.05.1  2890/21/1 
impianto FTV 1MWp località Bivio - 
spese energia elettrica € 4.000,00 ZC03D860D8 

Nova AEG 
S.p.A. 

1.12.07.1  4100/25/1 ex Cottolengo energia elettrica € 3.000,00 Z983D860D9 
Nova AEG 
S.p.A. 

1,10,05,03 4210/5/1 
cimitero comunale - spese energia 
elettrica € 200,00 Z203D860DC 

Nova AEG 
S.p.A. 

1.05.1  460/20/1 
sede AVIS e locali di via Falconet 21 
- spese energia elettrica € 500,00 ZF33D860DD 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,05,03 470/15/1 pozzo acquedotto - spese energia € 800,00 ZCB3D860DE Nova AEG 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Buffo Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

elettrica S.p.A. 

1,01,05,03 470/5/1 
Piazza Cavalieri di Vittorio Veneto: 
spese energia elettrica € 2.000,00 Z7B3D860E0 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,05,03 470/60/1 
palazzo comunale - spese energia 
elettrica € 2.500,00 Z533D860E1 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,05,03 470/65/1 ala comunale - spese energia elettrica € 530,00 Z2B3D860E2 
Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,05,03 470/75/1 
centro anziani - spese energia 
elettrica € 500,00 ZD63D860E4 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,01,11,1 800/35/1 
Magazzino via Torino 1/6 - spese 
energia elettrica € 300,00 Z863D860E6 

Nova AEG 
S.p.A. 

1,05,02,1 2110/26/1 
Pannello informativo via Pinerolo - 
energia elettrica € 600,00 Z363D860E8 

Nova AEG 
S.p.A. 

 
2) di provvedere all’adozione delle necessarie determinazioni per la liquidazione delle spese 

relative alle utenze, al ricevimento delle singole bollette di fatturazione dei consumi rilevati, nei 
limiti degli importi di spesa impegnati, dando atto che si provvederà all’integrazione 
dell’impegno di spesa qualora lo stesso dovesse risultare insufficiente; 
 

3) di dare atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell’esercizio 2024; 
 
4) di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 
del TUEL approvato con D.lgs. 267/2000; 

 
5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del 
servizio finanziario. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Arch. Giuseppe BUFFO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Buffo Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria della spesa 
complessiva, ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali, 
nonché del vigente regolamento di contabilità. 
 
 
Frossasco, lì 31/01/2024 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 
 
Si esprime ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, il seguente parere in ordine di regolarità contabile: 
FAVOREVOLE. 
 
Frossasco, lì 31/01/2024 
 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 
             
           

N.  del Registro delle 
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’albo Pretorio del Comune di Frossasco per quindici giorni 

consecutivi dal 03/06/2024 al 18/06/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
Frossasco, lì 03/06/2024 
 
 

Il Tecnico Comunale 
F.to: Arch. Giuseppe BUFFO 

 


